平成３０年度 第１回佐治地域振興会議 議事概要

日時：平成３０年４月２４日（火）午後３時～午後５時

場所：佐治町総合支所 ２階 第１会議室

［出席委員］９名

 上田喜清、杉本淑子、福安修、栗谷幹雄、岡村裕司、竹内むつ子、岸田みち代、

 阿久津奈穂子、福安道則

［欠席委員］３名

 小林穂奈美、上田ゆかり、西尾寛茂

［事務局］５名

 西尾支所長、徳永副支所長兼地域振興課長、前田市民福祉課長

 青木地域振興課課長補佐

［日程］

１．開  会

２．あいさつ

３．協議・報告事項

（１）平成３０年度職員体制について

（２）平成３０年度地域振興会議スケジュールについて

（３）平成３０年度当初予算について

（４）新市域振興ビジョン改訂について

（５）新市域振興ビジョン推進計画の見直しについて

（６）その他

４. 閉  会

［議事概要］

３．協議・報告事項

（１）平成３０年度職員体制について

【事務局】資料を説明

（２）平成３０年度地域振興会議スケジュールについて

【事務局】資料を説明

（３）平成３０年度当初予算について

【事務局】資料を説明

【委 員】台風被害の復旧工事の入札が不落札となり進んでいないが、どうなっているの

か。

【事務局】最近は、人手不足で工事の不落札が増えています。条件等を整えて落札してい

ただけるよう努力していきます。

【委 員】コミュニティセンターに新しい人が入っているようだがどうか。

【事務局】「佐治町小さな拠点事業推進委員会」では平成２９年度に小さな拠点事業の基

本計画を作られましたが、平成３０度からはこの計画を具現化していく段階に

なります。このため、県の補助事業を活用して推進委員会が１名雇用しておら

れるものです。

【委 員】Ｂ＆Ｇ海洋センター等はどうなっているのか。

【事務局】この資料には載せていませんが、佐治町のＢ＆Ｇ海洋センターと多目的運動場

に加え、河原町の体育館２つを合わせた４施設をまとめて指定管理にだしてい

ます。４施設、３年間で約６，０００万円です。

（４）新市域振興ビジョン改訂について

（５）新市域振興ビジョン推進計画の見直しについて

【事務局】（４）と（５）をまとめて資料を説明

【委 員】平成３０年度に消防団のポンプ車を整備するとあるが、どのような内容か。

【事務局】現在、本市ではポンプ車の更新は、古いものから順に更新していますが、今年

度は佐治町第１分団が対象となっています。今までは第１分団、第２分団とも

に通常のポンプ車を配備していましたが、今後は、第１分団には軽トラに小型

可搬ポンプを積んで機動性を活かしていけるよう役割分担を図っていきたいと

考えております。

【委 員】尾際では、水量が少なく水利が確保しにくい所ができている。

【事務局】佐治川ダムの利水協議会で協議していくこととします。

以上、午後５時終了